
 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.  

 

1. Servicios profesionales y técnicos 

2. Bienes y servicios 

3. Bienes de Uso 

4. Pasajes y viáticos  

5. Combustibles 

6.  Servicios personales  

7.  Alimentos 

8. Alquileres y servicios básicos  

9. Productos farmacéuticos 

10. Transferencias Públicas y Privadas 

11. Otros gastos 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

12/09/2016 11:07:14

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0090 

 001

 01302

 01379

 01284

 01237

 01251

 01266

 01272

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 25,417.36

 22,269.00

 71,714.39

 2,634,670.99

 253,204.82

 538,995.98

 35,933.07

12-AGO-16

31-AGO-16

12-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

12-AGO-16

08-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 3,582,205.61
 3,582,205.61

 25,417.36

 22,269.00

 71,714.39

 2,634,670.99

 253,204.82

 538,995.98

 35,933.07

 008

 011

 012

 013

 014

 015

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO

FUERZA AÉREA

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

HOSPITAL MILITAR

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

12/09/2016 11:08:04

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0090 

 001

 01195

 01305

 01308

 01285

 01287

 01288

 01383

 01384

 01293

 01295

 01238

 01252

 01313

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 9,717.50

 180,884.00

 13,358.66

 65,621.38

 3,449,517.00

 4,623,011.47

 356,271.00

 20,368,380.21

 2,200,000.00

 885,694.46

 3,645,244.81

 11,421,767.06

 324,030.20

05-AGO-16

12-AGO-16

12-AGO-16

19-AGO-16

11-AGO-16

11-AGO-16

31-AGO-16

31-AGO-16

12-AGO-16

12-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

12-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 190,601.50

 13,358.66

 65,621.38

 8,072,528.47

 20,724,651.21

 3,085,694.46

 3,645,244.81

 11,421,767.06

 324,030.20

 005

 008

 009

 010

 011

 012

 013

 014

 015

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS

EJÉRCITO

FUERZA AÉREA

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

HOSPITAL MILITAR

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019995286070

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

12/09/2016 11:08:04

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0090 

 001

 01277

 01263

 01280

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 257,424.60

 180,798.84

 31,366.69

04-AGO-16

16-AGO-16

08-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 48,013,087.88
 48,013,087.88

 257,424.60

 180,798.84

 31,366.69

 016

 017

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES DE USO

República de Honduras

12/09/2016 11:08:41

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0090 

 001

 01253

 01270

 01319

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 55,075.24

 6,234,956.43

 5,127,515.00

01-AGO-16

12-AGO-16

17-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,417,546.67
 11,417,546.67

 55,075.24

 11,362,471.43

 014

 015

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

HOSPITAL MILITAR

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

12/09/2016 11:10:52

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0090 

 001

 01304

 01239

 01265

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 24,202.23

 131,133.99

 6,169.05

12-AGO-16

01-AGO-16

04-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 161,505.27
 161,505.27

 24,202.23

 131,133.99

 6,169.05

 008

 013

 017

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO

ESTADO MAYOR CONJUNTO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

12/09/2016 11:13:25

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0090 

 001

 01312

 01306

 01291

 01381

 01299

 01242

 01256

 01269

 01264

 01279

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 43,832.67

 17,964.43

 3,113,120.22

 1,340,168.00

 4,069,487.49

 1,440,191.37

 2,160,287.05

 123,148.29

 65,008.78

 2,866.33

12-AGO-16

16-AGO-16

11-AGO-16

31-AGO-16

12-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

12-AGO-16

16-AGO-16

08-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 43,832.67

 17,964.43

 3,113,120.22

 1,340,168.00

 4,069,487.49

 1,440,191.37

 2,160,287.05

 123,148.29

 65,008.78

 005

 008

 010

 011

 012

 013

 014

 015

 017

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO

EJÉRCITO

FUERZA AÉREA

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

HOSPITAL MILITAR

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

12/09/2016 11:13:25

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0090 

 001

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

 12,376,074.63
 12,376,074.63

 2,866.33

 018Unidad Ejecutora: COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

12/09/2016 11:06:20

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 3

 0090 

 001

 01321

 01339

 01340

 01347

 01353

 01362

 01369

 01322

 01337

 01355

 01358

 01363

 01324

 01338

 01352

 01364

 01371

 01325

 01345

 01346

 01357

 01365

 01370

 01326

 01342

 01343

 01348

 01351

 01354

 01356

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,591.00

 13,500.00

 90,000.00

 26,150.00

 109,074.00

 29,915.50

 3,951.13

 1,197.00

 59,244.00

 12,250.00

 27,454.00

 12,368.50

 798.00

 19,500.00

 11,303.00

 2,437.50

 2,854.01

 2,394.00

 13,948.00

 95,360.00

 14,024.00

 13,821.50

 2,328.70

 7,182.00

 38,124.00

 17,800.00

 200,972.00

 46,681.00

 29,150.00

 20,300.00

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

18-AGO-16

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

18-AGO-16

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

18-AGO-16

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 276,181.63

 112,513.50

 36,892.51

 141,876.20

 001

 002

 003

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

SECRETARÍA GENERAL

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE GESTIÓN

UNIDAD DE AUDITORÍA INTERNA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

08019995368674

KE64CX-B

LEE4FI-A

7E14HB-K

0602001

0604001

0601001

QEY4QV-I

7E14HB-K

08019995368674

0602001

0601001

05019004242033

7E14HB-K

0602001

0604001

0601001

GEZ451-A

7E14HB-K

04019002034889

0602001

0604001

0601001

04019002034889

GEZ451-A

7E14HB-K

LEE4FI-A

05019004242033

KE64CX-B

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO ATLANTIDA

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DEL PAIS S.A

INJUPEMP

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO LAFISE S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

INJUPEMP

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BAC HONDURAS S.A.

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

12/09/2016 11:06:20

Gestión: 2016 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 3

 0090 

 001

 01366

 01389

 01111

 01327

 01350

 01367

 01113

 01328

 01341

 01344

 01349

 01368

 01329

 01330

 01333

 01283

 01361

 01260

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 44,128.38

 1,455.56

 4,893.75

 798.00

 39,150.00

 4,893.75

 14,666.25

 2,394.00

 70,750.00

 24,380.00

 22,200.00

 14,666.25

 1,981.25

 228,394.01

 3,096,594.50

 129,897,709.00

 36,123,965.11

 41,816,568.65

17-AGO-16

30-AGO-16

03-AGO-16

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

16-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

17-AGO-16

16-AGO-16

18-AGO-16

19-AGO-16

18-AGO-16

18-AGO-16

12-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 405,792.94

 49,735.50

 149,056.50

 1,981.25

 3,324,988.51

 129,897,709.00

 36,123,965.11

 005

 006

 007

 008

 009

 010

 011

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DEPARATAMENTO DE INFOTECNOLOGIA

UNIDAD DE EQUIDAD DE GÉNERO

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS

EJÉRCITO

FUERZA AÉREA

FUERZA NAVAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     007    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0601001

0602001

0601001

7E14HB-K

0602001

0602001

0601001

7E14HB-K

04019002034889

05019004242033

0602001

0601001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DEL PAIS S.A

INJUPEMP

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



SERVICIOS PERSONALES
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 0090 

 001

 01045

 01372

 01373

 01374

 01375

 01315

 01316

 01317

 01359

 01336

 01261

 01377

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 16,406,078.07

 27,223,572.52

 70,411.92

 2,051,533.46

 21,474,061.17

 106,231.52

 103,027.00

 6,885,614.51

 399,244.90

 1,000,000.00

 39,274.62

 435,000.00

01-AGO-16

18-AGO-16

18-AGO-16

18-AGO-16

18-AGO-16

12-AGO-16

12-AGO-16

12-AGO-16

17-AGO-16

18-AGO-16

08-AGO-16

18-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 288,531,310.99
 288,531,310.99

 41,816,568.65

 45,751,595.97

 21,474,061.17

 7,094,873.03

 399,244.90

 1,000,000.00

 474,274.62

 012

 013

 014

 015

 016

 017

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0604001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0604001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 01310

 01271

 01290

 01380

 01297

 01241

 01255

 01267

 01278

 01274

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 42,846.18

 9,750.82

 14,931,030.03

 2,577,438.77

 3,715,909.82

 2,528,963.28

 4,598,115.06

 95,860.32

 497,694.32

 6,136.24

12-AGO-16

18-AGO-16

11-AGO-16

31-AGO-16

12-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

12-AGO-16

04-AGO-16

08-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 42,846.18

 9,750.82

 14,931,030.03

 2,577,438.77

 3,715,909.82

 2,528,963.28

 4,598,115.06

 95,860.32

 497,694.32

 005

 009

 010

 011

 012

 013

 014

 015

 016

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS

EJÉRCITO

FUERZA AÉREA

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

 29,003,744.84
 29,003,744.84

 6,136.24

 018Unidad Ejecutora: COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :
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 0090 

 001

 01309

 01298

 01

 01

 00001

 00001

 329,874.00

 23,504,160.38

12-AGO-16

12-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 23,834,034.38
 23,834,034.38

 329,874.00

 23,504,160.38

 005

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

FUERZA NAVAL

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 01289

 01296

 01240

 01254

 01273

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,156,085.11

 441,774.65

 346,405.08

 519,607.62

 2,192.10

11-AGO-16

12-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

08-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,466,064.56
 2,466,064.56

 1,156,085.11

 441,774.65

 346,405.08

 519,607.62

 2,192.10

 010

 012

 013

 014

 018

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

EJÉRCITO

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 01257

 01258

 01387

 01388

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 935,416.67

 6,666,666.67

 6,666,666.67

 935,416.67

01-AGO-16

01-AGO-16

31-AGO-16

31-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 15,204,166.68
 15,204,166.68
 15,204,166.68

 013Unidad Ejecutora: ESTADO MAYOR CONJUNTO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0604001

0604001

0604001

0604001

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
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 0090 

 001

 01303

 01286

 01292

 01300

 01301

 01243

 01244

 01245

 01246

 01247

 01248

 01249

 01250

 01376

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 83,333.60

 18,000.00

 4,100,403.38

 150,000.00

 4,119,518.09

 124,632.00

 446,947.54

 446,947.54

 23,178.90

 23,178.90

 23,178.90

 23,178.90

 23,178.90

 17,062,514.40

12-AGO-16

08-AGO-16

11-AGO-16

12-AGO-16

17-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

01-AGO-16

19-AGO-16

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 26,668,191.05
 26,668,191.05

 83,333.60

 18,000.00

 4,100,403.38

 4,269,518.09

 1,134,421.58

 17,062,514.40

 001

 005

 010

 012

 013

 014

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

GERENCIA ADMINISTRATIVA

EJÉRCITO

FUERZA NAVAL

ESTADO MAYOR CONJUNTO

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PÚBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

08019995368674

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0602-1975-00331

1311-1969-00108

0803-1956-00493

1413-1963-00097

0801-1968-06702

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

BANCO ATLANTIDA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SAMUEL GOMEZ

JOSE MELVIN CANTILLANO SARMIENTO

AMILCAR RICARDO MONCADA DURON

ANGEL ANTONIO LOPEZ SANTAMARIA

ORLANDO ANTONIO SOSA SARANTES

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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